
 1 

RÁMCOVÁ DOHODA  
 

 

 

Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 

Zastoupena: xx, ředitel 
IČO:  71009396 

DIČ:  CZ71009396 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Organizace nezapsaná v obchodním rejstříku 

Kontaktní adresa zhotovitele / provozovna: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 

e-mail pro objednávky: podatelna@zuova.cz 
Telefonní číslo pro objednávky: xxxxxxxxx 

Internetové stránky: www.zuova.cz 

 
Kontaktní osoby Zhotovitele: 

 
Jméno: xxxx xxxxx  mobilní telefon: xxxxxxx e-mail: xxxxxxxxx@xxxxxxx 

Jméno: xxxx xxxxx  mobilní telefon: xxxxxxx e-mail: xxxxxxxxx@xxxxxxx 

 
(v případě dalších kontaktních osob je Zhotovitel uvede výše, a to ve stejné struktuře jako výše 
uvedené) 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
a 

 
Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

Se sídlem:   Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava Poruba  
Zastoupena:   Ing. Jaroslavem Kovářem, jednatelem 

IČO:    25385691 

DIČ:    CZ25385691 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   27-2480530287/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17345 

Kontaktní osoba: Pavel Ehler 

 
(dále jen Referenční zadavatel) 

 
(Referenční zadavatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“) 

 
Tato Rámcová dohoda se uzavírá na základě výběrového řízení k veřejné zakázce Rozbory 

bazénových vod 2024–2025, vyhlášeného Sportovním a rekreačním zařízením města Ostravy, s.r.o., 

coby referenčním zadavatelem. 
 

Zadavatel výslovně uvádí, že se nejedná o veřejnou zakázku realizovanou postupem zadání veřejné 
zakázky v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Zadavatel však v rámci svého postupu plně respektuje ust. § 6 

ZZVZ a maximalizuje ekonomickou výhodnost nákupu s péčí řádného hospodáře.  
 

I.  
Předmět Rámcová dohody 

Předmětem této Rámcové dohody je provádění odběrů a laboratorních rozborů bazénových vod dle 

podrobné specifikace uvedené v příloze č. 1 – Modelové hodnotící tabulce, v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a v souladu s ujednáními této rámcové dohody, přičemž v uvedené tabulce je 

stanoven minimální rozsah četností prováděných rozborů Zhotovitelem pro potřeby Referenčního 



 2 

zadavatele a nakupujících zadavatelů (každý jednotlivě dále jen „Objednatel“ a společně dále jen 

„Objednatelé“). 
 

II.  

Místa a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen po dobu trvání této Rámcové dohody provádět požadované odběry a 

následnou analýzu bazénové vody, a to v souladu s ustanoveními této Rámcové dohody, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě prodlení Zhotovitele se započetím provádění nebo 

ukončením díla v požadovaném termínu, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. Tím není dotčeno právo 
Objednatele na náhradu škody. 

2. Zhotovitel je povinen poskytnout provádění odběrů a laboratorních rozborů bazénových vod 
definovaných v této Rámcové dohodě následujícím Objednatelům: 

 - Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

 - Základní škola Ostrava Gen. Piky 13A, příspěvková organizace 

Dalším výše výslovně neuvedeným Objednatelům, tj. organizacím založeným či zřízeným 

statutárním městem Ostravou, jejichž výčet je uveden v sekci „Organizace zapojené do SSN“ na 

webové adrese https://www.tendersystems.cz/ssn-dodavatele.html, má dodavatel právo 
poskytnout plnění definované v této Rámcové dohodě pouze za podmínky dodržení obchodních 

podmínek definovaných v této Rámcové dohodě. 

3. Místem plnění předmětu veřejné zakázky jsou střediska ve vlastnictví jednotlivých objednatelů, 

jejichž seznam je uveden v Příloze č. 1 – Modelové hodnotící tabulce, popř. objekty dalších 

Objednatelů dle odst. 2 tohoto článku. 

 

III. 
Provedení a převzetí díla 

1. Výsledky laboratorních rozborů budou předávány Objednateli ve formě Protokolu v požadovaném 

rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC, které jsou uvedeny ve vyhlášce 
č. 238/2011 Sb. o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku 

v pískovištích venkovních hracích ploch, nejpozději do 14 dnů po odběru vzorků a budou zasílány v 
elektronické podobě do databáze PiVo, dle termínu požadovaných platnou legislativou. 

2. Výsledky budou také uváděny v jednotné databázi (ve stejném termínu, jako do databáze PiVo), ke 

které bude mít Objednatel (vedoucí středisek) přístup přes internet. 
 

IV. 
Povinnosti Zhotovitele a Objednatele 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět analýzy bazénových vod, v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět odběr vzorků i jejich hodnocení dle platné legislativy (Vyhláška č. 
238/2011 Sb., a další související technické normy). 

3. Zhotovitel se zavazuje v protokolech zvýraznit případné nedodržení limitů dané Vyhláškou č. 

238/2011 Sb. 

4. Odběry a rozbory na jednotlivé ukazatele budou prováděny v četnosti dle platné legislativy (Vyhlášky 

č. 238/2011 Sb.) a výsledků z předešlých odběrů (např. Příloha č. 9 Vyhlášky, 5., nebo 6. 

vysvětlivka), a dále dle pokynů orgánu ochrany veřejného zdraví. 

5. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Rámcové dohody. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

  

V. 

Cena, platební a fakturační podmínky 

1. Cena díla je pevná a neměnná po celou dobu trvání Rámcové dohody a vychází z jednotkových cen 

uvedených v Příloze č. 1 - Modelové hodnotící tabulce. Po celou dobu trvání Rámcové dohody nesmí 

být jednotkové ceny jakýmkoliv způsobem navyšovány. 

https://www.tendersystems.cz/ssn-dodavatele.html


 3 

2. Cena předmětu Rámcové dohody bude Objednatelem zaplacena na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem, která musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. Faktura, která nebude mít náležitosti daňového dokladu, bude Objednatelem 

vrácena a Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou. Faktura je splatná ve lhůtě dohodnuté 

v odst. 4. tohoto článku Rámcová dohody, počítané ode dne doručení faktury nové. 

3. Faktury budou vystavovány pro každé středisko a Objednatele zvlášť, nebo takovým způsobem, aby 

na faktuře bylo jasně uvedeno, jaká částka se týká daného střediska. 

4. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran sjednána ve lhůtě do 30 dnů od doručení faktury 

Objednateli s ohledem na povahu závazku. Termínem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu 

Objednatele. 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na provedené dílo nejdříve v den předání díla Objednateli, 

nejpozději však do 15 dnů od předání díla. Doručení faktur ve dvou originálních vyhotoveních 
provede Zhotovitel osobně proti podpisu oprávněného zástupce Objednatele nebo jako doporučené 

psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové 

schránky, případně zasláním ne e-mailovou adresu Objednatele, pokud se takto Objednatel se 
Zhotovitelem dohodnou, a to nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky po lhůtě splatnosti může Zhotovitel 

vyžadovat zákonný úrok z prodlení. 

7. Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn plnění dle této Rámcové dohody nesmí přesáhnout 

částku ve výši 1.999.000,- Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát devět tisíc korun českých) 

bez DPH (dále jen „Maximální souhrnná cena“).  

 
VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této Rámcové dohodě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv, nejdříve však od 1. 1. 2024. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 

určitou, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025, nebo do okamžiku, kdy celková hodnota plnění dosáhne 

Maximální souhrnné ceny dle čl. V. této Rámcové dohody, podle toho, která ze skutečností nastane 
dříve. O zániku Rámcové dohody z důvodu vyčerpání předpokládaného finančního objemu bude 

Zhotovitel informovat Referenčního zadavatele, a to ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne dosažení 

Maximální souhrnné ceny dle předchozí věty. 

3. Tato Rámcová dohoda nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Rámcová dohodu je možné měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, 
datovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků. 

5. Rámcová dohodu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli 

ze smluvních stran i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Zhotovitel je však povinen 

dokončit již započaté dílo, a to i po skončení výpovědní doby. 

6. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopise. Rámcová dohoda je uzavřena v elektronické podobě. (bude upraveno 

objednatelem před podpisem smlouvy) 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých 

údajů a jejich svobodné vůle, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na 

důkaz souhlasu s celým obsahem Rámcová dohody připojují svoje podpisy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 

smluv, provede v souladu se zákonem Objednatel. 

9. Zhotovitel tímto prohlašuje, že cenová ujednání, uvedená v této smlouvě, mají povahu obchodního 

tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a jsou dle ust. § 5 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru 
smluv, vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 



 4 

10. Nedílnou součástí Rámcová dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Modelová hodnotící tabulka 
 

V Ostravě dne 20. 12. 2023     V Ostravě dne: 2. 1. 2024 

 
 

 
 

(podepsáno elektronicky)    (podepsáno elektronicky) 
  Ing. Jaroslav Kovář 

  Jednatel 

Ing. Eduard Ježo,  
 ředitel Referenční zadavatel  



 5 

 

Příloha č. 1 – Modelová hodnotící tabulka 
 

     

 Jednotkové ceny 

     

 Mikrobiologická analýza – dle přílohy 8 k Vyhl. 238/2011 Sb.   

 Název položky   jedn. Kč/jedn. 
     

 Escherichia coli - [KTJ/100 ml] ks xx 

 Kolonie při 36 °C - [KTJ/1 ml] ks xx 

 Pseudomonas aeruginosa - [KTJ/100 ml] ks xx 

     

 Staphylococcus aureus - [KTJ/100 ml] ks xx 

     

 Legionella species - [KTJ/100 ml] ks xx 

     

 Chemická a fyzikální analýza – dle přílohy 8 k Vyhl. 238/2011 Sb.  

 Ukazatele stanovované na místě   

 Chlor volný - [mg/l] ks xx 

 Chlor vázaný - [mg/l] ks xx 

 Chlor celkový - [mg/l] ks xx 

 Redox potenciál - [mV] ks xx 

 pH - [-] ks xx 

 Ozón - [mg/l] ks xx 

 Teplota - [°C] ks xx 

     

 Ukazatele stanovované v laboratoři   

 Zákal - [ZF] ks xx 

 TOC - [mg/l] ks xx 

 Dusičnany - [mg/l] ks xx 

     

 Analýza dle přílohy 12 k Vyhl. 238/2011 Sb.   

 Trichloramin ks xx 

       

 Analýza – dle přílohy 7 k Vyhl. 238/2011 Sb.   

 Intestiální enterokoky - [KTJ/100 ml] ks xx 

 Escherichia coli - [KTJ/100 ml] ks xx 

 Pseudomonas aeruginosa - [KTJ/100 ml] ks xx 

     

 Průhlednost - [m] ks xx 

     

 Ukazatele pro přírodní koupaliště – dle přílohy 4 k Vyhl. 238/2011 Sb.  

 Sinice - [buňky/ml] ks xx 

 Sinice - [mm3/l] ks xx 

 Chlorofyl-a - [mg/l] ks xx 

 Vodní květ - [stupeň] ks xx 

 Mikroskopický obraz - [-] ks  xx  

     

 Ukazatele dle Metodického usměrnění č.j. MZDR 24483/2022-10/OVZ  

 celkový fosfor (TP) ks xx 

 celkový dusík (TN) ks xx 



 6 

 rozpuštěný organický uhlík (DOC) ks xx 

 

trihalogenmethany 

trichlormethan ks xx 

 tribrommethan ks xx 

 dibromchlormethan ks xx 

 bromdichlormethan ks xx 

 trihalogenmethany jednotná cena ks xx 

 chloral hydrát ks xx 

 dichloroacetonitril ks xx 

 bromičnany ks xx 

 konduktivita ks xx 

 Clostridium Perfringens (CP) ks xx 

     

 Ostatní    

 Odběr vzorku ks xx 

 Evidence vzorku ks xx 

 Doprava km xx 

     
 


